ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2008 г.

  №  33 «а»
                 ст. Андреевская

О мерах по совершенствованию

работы с обращениями граждан

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 29.11.2007г № 468, в целях дальнейшего совершенствования работы с обращениями граждан, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Областным законом от 18.09.2006г № 540-ЗС «Об обращениях граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам Андреевского сельского поселения считать работу с обращениями граждан одним из основных направлений своей деятельности,  обеспечить строгое соблюдение всеми должностными лицами.

2. Специалисту по правовой и кадровой работе (Фетисовой И.Г.) разработать административный регламент исполнения государственной функции рассмотрения обращений граждан.

3. Специалистам Администрации Андреевского сельского поселения:

3.1. Ставить на контроль рассмотрение всех писем,   адресованных Главе Администрации Андреевского сельского поселения, а также полученных из областных и районных органов исполнительной власти.

3.2. По каждому факту равнодушия, волокиты, недисциплинированности должностных лиц, а также несвоевременного реагирования на критические публикации в средствах массовых информации, затрагивающие права и свободы граждан, к виновным принимать меры дисциплинарной ответственности.

3.3. Рассматривать заявления и жалобы граждан по поручениям  Главы Администрации Андреевского сельского поселения о злоупотреблении  должностных лиц, о наиболее значимых социальных проблемах, а также повторные и коллективные, как правило, в составе комиссии и с выездом на место.

3.4. Проводить личный прием граждан по вопросам своей компетенции по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Информацию о месте приема,  а также об установленных для приема дня и часах доводить до сведения граждан, в том числе через средства массовой информации.

3.5. Использовать возможности электронных и печатных средств массовой информации по информированию населения о практике и результатах работы с обращениями граждан, о принимаемых мерах органами власти по социальной  защите жителей Андреевского сельского поселения района, в том числе связанных с реализацией приоритетных национальных проектов.

4. Специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Андреевского сельского поселения:

4.1. В должностных инструкциях сотрудников предусмотреть обязанности и права по рассмотрению обращений граждан.

4.2. Считать результативную и своевременную работу с обращениями граждан одним из критериев оценки служебной деятельности специалистов Администрации Андреевского сельского поселения при проведении аттестации и предложений по карьерному росту.

4.3. Регулярно рассматривать на заседаниях коллегий, совещаниях  состояние и меры по совершенствованию работы с обращениями граждан, анализ причин обращений в органы местного самоуправления.

4.4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Андреевского сельского поселения  Фетисову И.Г.

Глава Андреевского сельского поселения                                  С.А.Мишин

Верно:

Специалист по правовой  и

кадровой работе И.Г. Фетисова

Тел. 55-8-11